



Kultura doceniona

NAGRODY

PREZYDENTA MIASTA KIELCE

ZA OSIĄGNIĘCIA W DZIEDZINIE TWÓRCZOŚCI ARTYSTYCZNEJ I
UPOWSZECHNIANIA I OCHRONY KULTURY ZA 2020

Zdjęcia: Mateusz Wojski / KCK

Święto Kielc 2021 rozpoczęło wręczenie Nagród Miasta Bogdan Wenta razem z Przewodniczącym Rady Miasta Jarosławem Karysiem gratulowali wyróżnionym.

Laureatami nagród I stopnia zostali: Jolanta Świsłak, kierowniczka literacka Teatru Lalki i Aktora „Kubuś”, wybitny pianista, muzyk i kompozytor Kamil Pacholec, utalentowany gitarzysta, instrumentalista i producent muzyczny

Marcin Patrzalek. Nagrody II stopnia otrzymali: Aleksandra Kwapisz, prowadząca szkołę tańca „Charleston” przy Wojewódzkim Domu Kultury, artysta fotografik Wiktor Franko, pisarz, dziennikarz, autor wielu książek Tadeusz Wiącek.

Laury III stopnia przypadły: instruktorce plastycznej z Domu Kultury „Zameczek” Barbarze Żelaznej, wykładowczyni Wzornictwa na UJK, współautorce książki „Obiekty, które stały się biedronkami” Dominice Janickiej z Instytutu Dizajnu,

tancerce i solistce Kieleckiego Teatru Tańca Alicji Horwath-Maksymow. Nagrodę Miasta Kielce III stopnia dostało także Zameczkowe Studio Filmowe KaMa, tworzone przez Marcina Michalskiego i Kamila Sewerzyńskiego.

Nasz mistrz fotografii

- W fotografii trzeba poszukiwać - mówi Janusz Buczkowski, ostatni żyjący twórca Kieleckiej Szkoły Krajobrazu.

▶▶ Strona 5

Rotterdam z myślą o przedsiębiorcach



▶▶ Strona 6

25 lat Kieleckiego Teatru Tańca



▶▶ Strona 2

GARŚĆ KULTURY 8.07 – 21.07.2021

WYDARZENIA

8-18.07. 48. Międzynarodowy Harcerski Festiwal Kultury Młodzieży Szkolnej
SPEKTAKLE:

Kieleckie Centrum Kultury

15.07, godz. 20 „Pozłacana podkowa dla nowożeńców”, Teatr Pegaz, Scena Letnia, wstęp wolny

KONCERTY:**Kieleckie Centrum Kultury**

10.07, godz. 20, Gorczyca i Przyjaciele feat. Lora Szafran, Scena Letnia, wstęp wolny (więcej na s. 4)

17.07, godz. 20, Marek Niedzielski, Scena Letnia, wstęp wolny (więcej na s. 4)

Dom Środowisk Twórczych:

11.07, godz. 20, Dziady Kazimierskie, bilety 20 zł

18.07, godz. 19, Muzyczny maraton żeglarsko-szantowy, bilety 30 zł (do 15.07), później 40 zł

FILMY:**Kieleckie Centrum Kultury:**

9.07, godz. 21, Plenerowe Kino Rowerowe, „Dziewczyna Piętaszek” z Carym Grantem, Scena Letnia przed KCK, wstęp wolny (więcej na s. 4)

16.07, godz. 21, Plenerowe Kino Rowerowe, „Beat the Devil” z Humphreym Bogartem, Scena Letnie przed KCK, wstęp wolny (więcej na s. 4)

INNE:**BWA Kielce:**

11.07, godz. 11-17, Artystyczna akcja Rang Malhaar - Rainbow of Hope/Tęcza Nadziei

Miejska Biblioteka Publiczna, filia nr 7:

17.07, godz. 18, Wernisaż wystawy „Flovers” autorstwa Aleksandry i Elżbiety Nowak, pokaz tanga argentyńskiego i koncert Piotra Rosteckiego, (wystawa czynna do 31.07), wstęp wolny

LATO W MIEŚCIE:**Teatr „Kubus”:**

8-22.07, warsztaty wokalo-literackie - Teatralni bohaterowie w piosenkach, projekt „Żelazne piosenki”, obowiązują zapisy

BWA:

12-16.07, godz. 10, „Mali odkrywcy – wielkie możliwości”, warsztaty fotograficzne online, obowiązują zapisy

Dom Kultury Zameczek:

12-16.07, godz. 10-13, Zabawa z modą - Torba/siatka- Letnie Zameczkowe Atelier

19.07 – 23.07, godz. 10-13, Zabawa z modą – Art recykling – Letnie Zameczkowe Atelier

Kieleckie Centrum Kultury:

12 i 14.07, godz. 11-13, Wakacje z teatrem „Pegaz”, Mała Scena KCK wstęp wolny

19-23.07, godz. 10-14, Letnia Akademia Sztuk Pięknych, koszt turnusu: 150 zł, obowiązują zapisy (więcej na s. 3)

Muzeum Zabawek i Zabawy:

13-16.07, godz. 11-13, warsztaty z cyklu „Pasjonujące zabawki – tydzień morski”, bilet na pojedyncze zajęcia 14 zł

20-23.07, godz. 11-13, warsztaty z cyklu „Pasjonujące zabawki – tydzień z animacją”, bilet na pojedyncze zajęcia 14 zł

W PLENERZE:

Kadzielnia, 9.07, godz. 11, spacer Outdoor z Geonaturą Kielce, „W cieniu skałki geologów”, (organizator: Centrum Geoedukacji i Ogród Botaniczny), obowiązują rezerwacje, bilety 5 zł

Park Miejski (muszla koncertowa), 9.07, godz. 18, „Muzealne lato w parku” – Ratuemy kieleckie zabytki, prelekcja, (organizator: Muzeum Historii Kielc), wstęp wolny

Ogród Botaniczny, 16.07, godz. 11, Outdoor z Geonaturą Kielce, „Rośliny w kuchni i w apteczce”, (organizator: Centrum Geoedukacji i Ogród Botaniczny), obowiązują rezerwacje, bilety 6 i 9 zł

Park Miejski (muszla koncertowa), 16.07, godz. 18, „Muzealne lato w parku” – Najstarsze fotografie Kielc i ich autorzy, prelekcja, (organizator: Muzeum Historii Kielc), wstęp wolny

WYSTAWY:

Biuro Wystaw Artystycznych, „Przedwiosnie 44” – wystawa pokonkursowa i „Kurdyjskie partyzantki” – fotografie Elżbiety Cybulskiej, bilety 3 i 5 zł (czynne do 30.07).

Galeria Sztuki Współczesnej „Winda”, Paweł Kowalewski „Przedmioty przeznaczone do stymulowania życia umysłu, czyli niewidzialne oko duszy” (malarstwo), wstęp wolny (do 31.07)

Dom Kultury Zameczek, Justyna Odej „Refleksje/Reflection” (fotografia), wstęp wolny (do 30.08), Pokonkursowa wystawa I Wojewódzkiego Konkursu Twórczości Artystycznej dla osób dorosłych i seniorów „Art.Hobby”, wstęp wolny (do 23.07)

Muzeum Zabawek i Zabawy, „Tyci, tyci przedstawienie... jak na dużej scenie”, bilety 8 i 15 zł (do 19.09)

Instytut Dizajnu, „Słownik współczesnych łodzianizmów. Interpretują polscy ilustratorzy (vol. 2)”, wstęp wolny, (do 5.09)

Muzeum Historii Kielc, Doroczna wystawa Towarzystwa Przyjaciół Sztuk Pięknych w Kielcach, bilety 5 i 9 zł, (do 25.07)

Centrum Geoedukacji, „Życie na skalnym podłożu” – zdjęcia Andrzeja Konopackiego (do 31.08)

Kielecki Teatr Tańca świętuje 25. urodziny



● Prezydent Kielc Bogdan Wenta składa podziękowania dyrekcji oraz pracownikom KTT z okazji jubileuszu.

Z wielką radością informujemy, że 2 lipca 2021 roku o godz. 18 na Dużej Scenie, Kielecki Teatr Tańca, miejska instytucja artystyczna, obchodził Jubileusz 25-lecia istnienia. Uroczystą galę uświetniło nadanie medali pracownikom KTT za długoletnią służbę, które osoby wręczył Wicewojewoda Świętokrzyski Rafał Nowak.

- W części artystycznej zaprezentowali się artyści Kieleckiego Teatru Tańca oraz Chór Kameralny FERMATA z dyrygentem Ewą Robak – studenci i absolwenci Katedry Muzyki UJK w Kielcach oraz zespół muzyczny w spektaklu pt. „Brodzić po wodzie” w choreografii Elżbiety Pańtak i Grzegorza Pańtaka.

SZCZYPTA HISTORII

Z prywatnego zespołu tańca współczesnego „Impuls” Elżbiety Szlufik powstał w 1995 roku Kielecki Teatr Tańca, prowadzony wspólnie przez Elżbietę i Grzegorza Pańtaków. Dnia 11 marca 2004 r. Teatr został powołany uchwałą Rady Miasta Kielce jako miejska instytucja kultury i wpisany do rejestru Ministerstwa Kultury

i Dziedzictwa Narodowego. Teatr prezentuje spektakle pochodzące z różnych stylów i estetyk ruchowych, głównie tańca jazzowego i współczesnego.

SCENY, TELEWIZJE, NAGRODY

Spektakle KTT były prezentowane na wielu polskich scenach w tym w Teatrze Wielkim - Operze Narodowej w Warszawie oraz za granicą: w Niemczech, Ukrainie, Czechach, USA, Belgii, Francji, Japonii, Izraelu oraz Chinach. Zespół angażował się do działań w koprodukcjach z Operą Wrocławską, Operą Izraelską, TVP, POLSAT. W 2013 r. KTT zrealizował słynny spektakl „Święto Wiosny” z muzyką Igora Strawińskiego w choreograficznej wersji Angelina Preljocaja. Na podstawie spektaklu został zrealizowany film w technologii 3D i 2D z emisją w TVP2. KTT jest laureatem nagród: Świętokrzyskiej Nagrody Kultury (2014), nagrody miasta Kielce (2011) oraz za wkład w promocję i rozwój Kielce (2010), nagrody Marszałka Województwa Świętokrzyskiego „W Labiryntach Sztuki” w kategorii

Świętokrzyska Instytucja Kultury Roku 2006. W 2009 roku film muzyczno-baletowy „Siedem Bram Jerozolimy” z muzyką Krzysztofa Pendereckiego z udziałem baletu KTT otrzymał nominację do nagrody telewizyjnej w USA: International Emmy Award 2009 w kategorii: ARTS PROGRAMMING.

MINISTER WYRÓŻNIA

W 2011 roku instytucja została wyróżniona Dyplomem Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego za „wybitne dokonania na rzecz dziedzictwa wielkiego kompozytora (nagroda za realizację widowiska taneczno-muzycznego „Chopin” z udziałem Władka Pawlika). Za wybitne zasługi dla kultury tanecznej instytucja otrzymała nagrodę ZASP „Terpsychorę” (2019).

Dyrekcja KTT wspólnie z liderami tańca z Polski opracowała artystycznie i realizuje wraz Narodowym Instytutem Muzyki i Tańca oraz Instytutem Teatralnym im. Raszewskiego, program Przestrzenie Sztuki finansowany ze środków Ministerstwa Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu.

© KTT



● Dyrekcja KTT, zespół artystyczny i pracownicy Teatru, Chór Kameralny FERMATA oraz zespół muzyczny.

Wreszcie poznamy zwycięzców Off Fashion

Po roku wymuszonej pandemią przerwy przekonamy się, którzy projektanci 22. edycji konkursu mody okażą się najlepsi. Gala finałowa odbędzie się już 24 lipca na Dużej Scenie Kieleckiego Centrum Kultury.

To tak naprawdę ubiegłoroczna edycja konkursu, odbywająca się pod hasłem „Wiwat Kielce” – wyjaśnia dyrektor Kieleckiego Centrum Kultury Augustyna Nowacka. – Musieliśmy ją przełożyć – podobnie jak wiele innych imprez - z powodu obostrzeń sanitarnych.

Wszystkie ubiegłoroczne ustalenia komisji konkursowej nadal obowiązują. Już 24 lipca podczas Gali Finałowej poznamy laureatów Off Fashion.

PROJEKTANCI W GALERII

Nim to się jednak stanie, na wybiegu w Galerii Echo podziwiać będzie można kolekcje ubrań kieleckich projektantek. Będą wspaniałe suknie koktajlowe i kostiumy Ewy Łukawskiej, stroje casualowe Magdaleny Prokop-Elghoriny, autorskie garnitury męskie z firmy Recman oraz ręcznie malowane jedwabne chustki, szale, które wykonuje Agnieszka Borek. Pokaz kieleckich projektantów rozpocznie się 17 lipca o godz. 16 w Galerii „Echo”. Wstęp wolny.

MULTIMEDIA I MODA

Tydzień później, 24 lipca międzynarodowe jury oceni na żywo ubrania wytypowanych do finału 33 projektantów, by spośród nich wybrać zwycięzców konkursu Off Fashion. Atrakcją gali finałowej będzie pokaz multimedialny przygotowany przez Dariusza Makaruka, który w ubiegłym roku przygotował widowisko na uroczystość otwarcia kieleckiego Dworca Autobusowego. Makaruk jest kielczaninem, muzykiem, producentem muzycznym od wielu lat autorem pokazów video mappingu 3D. Makaruk ma na swoim koncie m.in. multimedialny pokaz, w którym „ożywił” czterdzieści chińskich wieżowców w chińskim Shenzen, a ostatnio video mapping na budynku Zamku Królewskiego w Warszawie. Na Dużej Scenie Kieleckiego Centrum Kultury pokaże wyjątkowy spektakl, w którym aktor będzie współpracował i wpływał na wizualizacje znajdujące się na ekranach za nim. Muzyczno-wizualna, poetycka, okraszona świetną muzyką opowieść o .. latawcu z pewnością



zrobi wrażenie na widzach. Kolejną atrakcją imprezy będzie autorski pokaz kolekcji przygotowanej przez kielecką projektantkę, Justynę Petelicką (firma JAP).

JURY I NIE TYLKO

Projekty finalistów oceniać będzie jury pod przewodnictwem duetu Paprocki&Brzozowski w składzie: Wojciech Grzybała – historyk sztuki, krytyk mody i blogger Michał Zaczyński, projektanci: Paweł Węgrzyn, Tomasz Miller i duet RAD, czyli Maciej Józwicki i Juliusz Rusin, wykładowczyni i publicystka Magdalena Płonka, współpracująca z domem mody Luis Vitton Katarzyna Łęcka, redaktor naczelna „Fashion Magazine” i „Fashion Post” Magdalena Singh oraz Ewa Chabielska szefująca Wzgórz Zamkowemu i dyrektor KCK Augustyna Nowacka. Konkurs poprowadzi Mateusz Szymkowiak, fryzury konkursowe

wykona Marcin Kwieciński, makiaż - Ewa Filipecka. Choreografię gali przygotowuje Tomasz Rowiński, a nad całością czuwać będzie Anna Skuratowicz-Cedro.

Bilety na Galę Finałową kosztują 20 zł. Można je już kupować na platformie Bilety24.pl oraz w kasie Kieleckiego Centrum Kultury.

© KCK



● Galę Finałową Off Fashion w 2018 roku prowadziła m.in. Edyta Herbuś.

KRÓTKO

Letnia Mała Akademia Sztuk Pięknych

Trwają dwa turnusy wakacyjnych warsztatów w Kieleckim Centrum Kultury. Dzieci obejrzały obrazy Pawła Kowalewskiego w Galerii Sztuki Współczesnej „Winda”. Odwiedziły też Muzeum Dialogu Kultur, by przyjrzeć się pracom Nikifora. A resztę czasu spędziły w pracowni malarskiej i ceramicznej, przygotowując swoje wyjątkowe dzieła sztuki.

Trzeci turnus, startuje 19 lipca i potrwa do 23 lipca.

– Niestety, nie mamy już miejsc – wyjaśnia prowadząca Akademię Daria Maroń-Ptak. - Rozczarowanych zapraszamy we wrześniu, wtedy nasza Mała Akademia Sztuk Pięknych wystartuje z cyklem rocznych, cotygodniowych zajęć – zachęca edukatorka. Szczegółowe informacje dostępne są na stronie galeriawinda.pl w zakładce EDUWINDA – Mała Akademia Sztuk Pięknych.

Pionowy konkurs fotograficzny

Masz piękne zdjęcie kieleckiego zakątka, budynku, detalu architektonicznego w pionie? Marzysz o tym, by Twoje zdjęcie podziwiali inni? Przyślij je na konkurs Kieleckiego Centrum Kultury „Kielce w pionie”. Na pionowe zdjęcia Kielce czekamy do 26 lipca.

Najlepszych 12 prac umieścimy na stałe w podświetlanych kasetonach na budynku Kieleckiego Centrum Kultury. Zdjęcia powinny być pionowe w proporcjach boków 3:4.

W konkursie mogą wystartować amatorzy, ale i profesjonalni fotograficy. Nie ma też ograniczeń wiekowych. Ważne, by zgłoszone zdjęcia wcześniej nie były publikowane w wydawnictwach z numerem ISSN i ISBN. Autorzy najlepszych fotografii otrzymają nagrody pieniężne w wysokości 1000 złotych.

Szczegóły konkursu na stronie: www.kck.com.pl.

© KCK



Daj się uwieść gwiazdom filmowym

Dwóch przystojniaków, którzy skradli serca gwiazdom filmowym i zwykłym fanom. Filmy z Humphreym Bogartem i Carrym Grantem zobaczymy w dwa piątki lipca w kinie pod chmurką Kieleckiego Centrum Kultury.

Ten sezon Plenerowego Kina Rowerowego zatytułowano „Gdzie ci mężczyźni?”, bo głównymi bohaterami są aktorzy będący swego czasu ucieleśnieniem marzeń wszystkich kobiet świata. A może wciąż jeszcze są? Filmy z gwiazdami Hollywood oglądać można bezpłatnie na Letniej Scenie KCK.

WIECZÓR Z CARRYM GRANTEM

W najbliższy piątek, 9 lipca zaplanowano pokaz „Dziewczyny Piętaszka”. Cary Grant wcieli się w postać Waltera Burnsa, byłego męża i jednocześnie szefa reporterki Hildy Johnson (w tej roli Rosalind Russell). Ostatnie zlecenie od wydawcy gazety wpędzi eksparę w poważne tarapaty i aferę korupcyjną. Czy kłopoty pozwolą byłym małżonkom zbliżyć się do siebie? Czy najlepiej ubrany aktor w historii kina nadal wywołuje emocje u damskiej części widowni? © KCK



Fot. Domena publiczna

● Humphrey Bogart

BOGART GRA OSZUSTA

Za tydzień, 16 lipca, przyjdzie pora na Humphreya Bogarta. „Beat the Devil” to opowieść o grupie oszustów, którzy podczas rejsu na Morzy Śródziemnym w kierunku Afryki walczą o wpływy i kontrolę wydobycia złóż uranu. Czy najmniej wylewny „emocjonalnie” aktor, ikona kina, którego duet z Ingrid Bergman w „Casablance” na stałe zapisał się w historii kina, nadal porywa i zachwyca – przekonamy się już wkrótce.

Seanse Plenerowego Kina Rowerowego zaczynają się w piątki o godz. 21. Wstęp wolny.

© KCK

Od tych warsztatów nie można się wymigać

To będzie wielka przygoda z tańcem, pantomimą, teatrem, sztukami plastycznymi dla dzieci w wieku 7-15 lat. Wakacyjne warsztaty artystyczne „Nie bądź głuchy na kulturę” są bezpłatne, bo projekt otrzymał dotację Ministerstwa Kultury Dziedzictwa Narodowego i Sportu.

W zajęciach uczestniczyć będą dzieci sprawne i te z niepełnosprawnością słuchu. Warsztaty potrwać dwa tygodnie, od poniedziałku do piątku w godz. 9-13 – od 26 lipca do 6 sierpnia. – Dzięki dotacji oferta zajęć będzie naprawdę ciekawa. Dzieci poznają tajniki podstaw pantomimy, przygotują etiudę teatralną, nauczą się tańca, będą malować, śpiewać - wymienia dyrektor KCK Augustyna Nowacka.

Wartością dodaną zajęć będzie wspólna zabawa i integracja. – Przez te 2 tygodnie dzieci będą pracować razem, poznają siebie nawzajem. Nie ma innej metody, by pozbyć

się uprzedzeń przed innością czy niepełnosprawnością. Każdy jest wyjątkowy i każdy tak naprawdę może wszystko. My stworzymy warunki, by dzieci mogły to poczuć, dobrze zrozumieć i przekazać dalej – dodaje dyrektor Nowacka.

Zajęcia poprowadzą artystki: wokalistka Agnieszka Kowaczyk-Krzysiek, aktorki Ewa Lubacz (pantomima) i Magdalena Jarek-Matla (teatr), tancerka Kamila Drezno i Daria Maroń-Ptak (sztuki plastyczne). W programie będą także zajęcia integracyjne, nauka podstaw języka migowego, zdrowe i smaczne przekąski, a nawet pokaz spektaklu teatralnego, poruszającego tematykę osób z niepełnosprawnością słuchu.

Niestety, na zajęcia nie ma już miejsc. Zgłoszenia na listę rezerwową przyjmowane są za pośrednictwem poczty elektronicznej. Prosimy pisać na adres: paulina.picheta@kck.com.pl, lub dzwonić pod numer telefonu 41-344-90-54.

© KCK

Wyjątkowa muzyka pod gołym niebem

Trochę jazzu, trochę nowych brzmień, znani muzycy i ci, którzy dopiero zaczynają. Letnia Scena Kieleckiego Centrum Kultury zaprasza na bezpłatne koncerty.



Fot. Beata Wielgosz

● Lora Szafran od lat współpracuje z najbardziej znanymi muzykami polskiej sceny jazzowej.

Letnie sobotnie wieczory warto spędzić w gronie znajomych. Można przyprawić je dobrą muzyką, choćby taką, jaką usłyszeć będzie można na Letniej Scenie Kieleckiego Centrum Kultury. W najbliższą sobotę 10 lipca wystąpi Łukasz Gorczyca z Lorą Szafran w projekcie Gorczyca i Przyjaciele, za tydzień, 17 lipca – Marek Niedzielski.

Letnia Scena KCK działa już od prawie 20 lat, dając mieszkańcom naszego miasta wartościową rozrywkę i wrażenia artystyczne. Tegoroczny lipcowy cykl koncertów rozpoczęła ty

NAJPIERW NA JAZZOWO

Lora Szafran, która wystąpi na plenerowej scenie przez Kieleckim Centrum Kultury 10 lipca, jest uznawana za jedną z najwybitniejszych polskich wokalistek jazzowych. Będzie towarzyszyć zespołowi Łukasza Gorczycy. Wokalistka zgodziła się zaśpiewać utwór „Pies z Kosmosu” na drugiej płycie Gorczycy, zatytułowanej „Piosenki”. To kolejna muzyczna współpraca wokalistki, która w swej wieloletniej karierze nagrywała z niemal wszystkimi najważniejszymi muzykami polskiej sceny jazzowej, m.in. Włodzimierzem Nahornym, Andrzejem Jagodzińskim, Włodkiem Pawlikiem, Janem „Ptaszynem” Wróblewskim, Henrykiem Miśkiewiczem czy Zbigniewem Namysłowskim.

Lora Szafran jest także specjalistką od ciekawych aranżacji utworów innych artystów. Zaczęła od... piosenek napisanych do kompozycji Fryderyka Chopina. Razem z Bogdanem Hołownią nagrała piosenki z Kabaretu Starszych Panów (2004), a kilka lat później - najbardziej znane utwory Leonarda Cohena. Ma na swoim koncie także wiele płyt autorskich czy współpracę z zespołem Walk Away czy duety z Mietkiem Szczecińskim.

PROSTO Z WROCŁAWIA

Z kolei tydzień później, 17 lipca, kielczanom zaprezentuje się Marek Niedzielski, wrocławski

muzyk, wokalista, perkusista oraz tekściarz związany z alternatywną sceną muzyczną.

Niedzielski sam komponuje, nagrywa i produkuje swoje piosenki, współpracując z Pawłem Stachowiakiem i Maciejem Knopem. Ma na swoim koncie EP-kę „Pies” oraz singiel „Widmo”. Najnowsza piosenka Niedzielskiego „Chciałem Ci dać” od marca jest dostępna w internecie, a muzycy pracują nad pierwszym albumem.

Koncerty na Letniej Scenie Kieleckiego Centrum Kultury: Lora Szafran – 10 lipca, Marek Niedzielski – 17 lipca, rozpoczynają się o godz. 20. Wstęp wolny.

© KCK



Fot. materiały prasowe

● Marek Niedzielski komponuje, nagrywa i produkuje swoje piosenki.

Artysta, którego zdjęcia są blisko nas

W jednym z artykułów napisano o nim: „Ileż byłaby uboższa pamięć o wyglądzie miasta przed półwieczem, gdyby Janusz Buczkowski nie przyjechał do Kielc”. Trudno się z tym nie zgodzić.

Artysta ma w swoich zasobach tysiące fotografii. Jego zdjęcia znajdują się m.in. w Muzeum Historii Kielc, Biurze Wystaw Artystycznych w Kielcach oraz Muzeum Narodowym w Kielcach.

Obecnie prace artysty można oglądać na wystawie pod tytułem „Fotografia Ojczysta - Tak się dawniej fotografowało” w „Galerii u Strasza” w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach.

POTRAFIĄ ODMIENIĆ NASTRÓJ

Na wystawie zaprezentowano fotografie, które znalazły się w najnowszym albumie artysty pt. „Kieleckie Krajobrazy”. To blisko 40 zdjęć z lat 60., 70. i 80. ukazujących piękno podkieleckich wsi w czarno-białych kadrach.

- Fotografia ojczysta pokazuje, jaki był dawniej nasz kraj. Najczęściej są to nastrojowe krajobrazy i pejzaże. Praca nad tym albumem trwała ponad rok. Od dwóch lat oprawiam też te zdjęcia, mam ich ponad sto i stąd zrodził się pomysł na ich pokazanie - mówi Janusz Buczkowski.

- Cieszę się, że wystawa otwarta została w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach, bo z tym miejscem związane są początki kieleckiej fotografii. Tam stawiałem pierwsze kroki, po przeprowadzce do Kielc w 1956 roku - dodaje.

W ostatnich latach prace Janusza Buczkowskiego można było oglądać w „Letniej Galerii” przy ul. Paderewskiego, a wcześniej także przy ul. Sienkiewicza. Jak zaznacza artysta, dostępność jego prac oraz kontakt z odbiorcami ma dla niego ogromne znaczenie. - Chciałbym, aby fotografia w Kielcach była blisko ludzi, żeby



● Janusz Buczkowski z albumem swoich fotografii „Puszcza Jodłowa”.

dosłownie potykali się o zdjęcia. Fotografie potrafią odmienić nastrój, podnieść na duchu. Dlatego jeśli decyduję się na wystawę, a w moim wieku jest to naprawdę spory wysiłek, wybieram miejsca chętnie odwiedzane - podkreśla.

ZAFASCYNOWANI STYLEM I POSZUKUJĄCY

W 2019 roku artysta otworzył dwie indywidualne wystawy. Wcześniej jego fotografie prezentowane były na kilkuset wystawach indywidualnych i zbiorowych na całym świecie. - Fotografia jest sztuką najbardziej przystępną dla większości odbiorców. Powinna być blisko ludzi - zaznacza artysta.

Janusz Buczkowski jest współtwórcą „Kieleckiej Szkoły

Krajobrazu” - nurtu, który na trwałe wpisał się w historię polskiej fotografii. To ostatni przedstawiciel grupy artystów tworzących ten styl. - Dawna fotografia pokazywała pejzaż, piękno kraju, jego dorobek, ale ludzie zaczęli oczekiwać od fotografii czegoś więcej, pewnych przekazów, czegoś nieoczywistego. Starsi artyści byli zafascynowani swoim stylem fotografii, ci ze średniego pokolenia zaczęli poszukiwać. W fotografii trzeba poszukiwać i odnaleźć to coś, nawet jeśli trafia się tylko do wąskiej grupy odbiorców - mówi.

Wystawa jego prac w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach dostępna będzie do połowy lipca.

© UM

Janusz Buczkowski

Urodzony w 1932 roku we Włodawku. Do Kielc przyjechał w 1956 roku. Artysta fotografik, pisarz, podróżnik, członek Związku Polskich Artystów Fotografików. Wydał kilka albumów oraz kilkanaście książek. Otrzymał wiele odznaczeń m.in.: nagrodę Miasta Kielce I stopnia za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej oraz upowszechniania i ochrony kultury za 2019 rok oraz Nagrodę Miasta Kielce za 2020 rok za całokształt twórczości. Uhonorowany został również międzynarodowym tytułem „Artysta-FIAP”.

Jego zdjęcia prezentowane były na ponad 200 wystawach indywidualnych i zbiorowych, m.in. we Francji, Hiszpanii, Wielkiej Brytanii, Austrii, Niemczech, Portugalii, czy w Japonii.

KRÓTKO

Bezpłatne szczepienia przeciw grypie



Mieszkańcy Kielc, którzy ukończyli 55. rok życia, nadal będą mogli korzystać z bezpłatnych szczepień przeciw grypie. W poprzednim miesiącu kieleccy radni jednogłośnie przyjęli uchwałę w sprawie kontynuacji populacyjnego programu szczepień przeciw grypie w latach 2021-2024.

- Z roku na rok rośnie liczba osób rozumiejących ryzyko związane z grypą, kielczanie coraz chętniej się szczepią. Dlatego cieszę się, że będziemy mogli w dalszym ciągu realizować ten program, który jest finansowany przez miasto od 2006 roku - podkreśla Bogdan Wenta, prezydent Kielc.

Rocznie z budżetu miasta na wykonanie programu przeznaczonych zostanie kilkaset tysięcy złotych. Przewiduje się, że łącznie w ciągu najbliższych czterech lat przeciw grypie zaszczepionych zostanie ok. 40 tysięcy kielczan.

Miejski program in vitro trwa



Pierwsze pary z Kielc rozpoczęły leczenie niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego. Do tej pory do Urzędu Miasta Kielce wpłynęło 31 wniosków. 29 z nich zostało zatwierdzonych pozytywnie.

Do 2024 r. z miejskiego programu leczenia niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego będzie mogło skorzystać około 100 par z Kielc. W budżecie miasta zabezpieczono na ten cel 1,5 mln zł.

Programem mogą zostać objęte osoby, które co najmniej od roku mieszkają w Kielcach i mają ukończone 20 lat. Miasto Kielce zawarło umowę z czterema klinikami (w Podzamczu Chęcińskim, Krakowie, Białymstoku i Sopocie), które realizują program. To one prowadzą kwalifikację pacjentów. Następnie podmioty lecznicze kierują wnioski o dofinansowanie do Urzędu Miasta Kielce.

© UM



Miasto Kielce zachęca do szczepień

Miasto Kielce włącza się w ogólnopolską kampanię informacyjną, zachęcającą mieszkańców do zaszczepienia się przeciw COVID-19.

Po uruchomieniu na przełomie kwietnia i maja miejskich punktów szczepień w Klubach Seniora przy al. Jana Nowaka-Jeziorańskiego oraz al. Legionów, a także punktu typu drive-thru na terenie Targów Kielce, samorząd inicjuje kolejne działania.

W ramach akcji „Szczepimy się” organizowane będą m.in. pikniki rodzinne oraz spotkania z seniorami. Pierwsze z nich odbyło się w ostatni wtorek, 6 lipca w filii Klubu Seniora - Sieci Światlic Środowiskowych i Ośrodków Wsparcia Dla Rodzin „4 Kąty” przy ul. Marszałkowskiej. Kolejne są już zaplanowane.

- Podczas spotkań uruchomione zostaną, we współpracy z Przychodnią SUPRAMED, punkty szczepień, w których bez wcześniejszych zapisów wszyscy chętni będą mogli poddać się szczepieniu przeciw COVID-19 - informuje Tomasz Porębski, rzecznik prezydenta Kielc.

Rodzinne pikniki i spotkania z seniorami będą również okazją do integracji i edukacyjnych działań. Planowane są spotkania z władzami miasta, prelekcje lekarza lub ratownika medycznego na temat zasadności szczepień, występy artystyczne oraz wspólne grillowanie.

Ponadto osoby, które w trakcie spotkania skorzystają z możliwości zaszczepienia się, mogą liczyć na drobne upominki. Przygotowany zostanie również punkt rejestracji do Loterii Narodowego Programu Szczepień,

w którym chętni będą mogli skorzystać z pomocy pracowników MOPR-u.

Miasto Kielce organizuje również bezpłatny transport do punktów szczepień. Z dozwolonego oferowanego przez Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie mogą skorzystać: osoby niepełnosprawne posiadające orzeczenie o niepełnosprawności w stopniu znacznym o kodzie N lub R oraz osoby powyżej 70. roku życia

Dla osób obłożnie chorych, które nie mogą dotrzeć do punktów szczepień przygotowano możliwość usługi mobilnego punktu szczepień - dojazd do osoby zainteresowanej. Zapisy trwają pod numerem telefonu Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Kielcach: 668 431 060.

© UM

Zapraszamy

W ramach kampanii Prezydent Miasta Kielce zaprasza na pikniki rodzinne oraz spotkania z seniorami w placówkach Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie:

12 lipca, godz. 9.00 - 13.00 - akcja promocyjna dla seniorów w Klubie Seniora przy Al. Legionów 5

15 lipca, godz. 9.00 - 18.00 - akcja promocyjna dla mieszkańców w Klubie Seniora przy ul. Św. St. Kostki 4a

20 lipca, godz. 9.00 - 13.00 - akcja promocyjna dla seniorów w Klubie Seniora przy ul. Tujuwej 2

27 lipca, godz. 9.00 - 13.00 - akcja promocyjna dla seniorów w Klubie Seniora przy ul. Krzemionkowej 1

Gdzie do dentysty w nocy i w święta?

Od lipca w Kielcach działa punkt stomatologicznej pomocy doraźnej. Świętokrzyski Oddział Wojewódzki Narodowego Funduszu Zdrowia wyłonił realizatora świadczeń stomatologicznych na obszarze miasta i powiatu kieleckiego.

Nocną i świąteczną opiekę dentystyczną realizuje centrum medyczne Corten Medic, przy alei Legionów 3/7 (budynek stadionu piłkarskiego Suzuki Arena). W gabinecie pełniącym dyżur pacjenci przyjmowani są w przypadkach nagłych. W dni powszednie dyżury stomatologiczne pełnione są w godzinach

od 19:00 do 7:00. W sobotę, niedzielę i święta - całodobowo. Telefon kontaktowy: 537 077 676 lub 22 602 09 95

O uruchomieniu punktu w ostatnich tygodniach mocno zabiegały służby Prezydenta Kielc Bogdana Wenty, jak również radni Rady Miasta Kielce oraz Powiatu Kieleckiego. Dzięki wspólnemu zaangażowaniu i bardzo dobrej współpracy ze świętokrzyskim oddziałem NFZ, punkt mógł rozpocząć swoją działalność.

Drugi ośrodek pełniący dyżury w regionie mieści się w Starachowicach.

© UM

Rotterdam w Kielcach dla przedsiębiorców

Powiększa się przestrzeń Kieleckiego Parku Technologicznego, z której mogą korzystać lokalni przedsiębiorcy. Otwarty został nowy inkubator logistyczny Rotterdam Inc.



Inkubator Rotterdam Inc. zostanie udupejnowany przedsiębiorcom na przełomie lipca i sierpnia. Nowoczesny obiekt dla firm z sektora MŚP uzupełniony zostanie pakietem profesjonalnych usług rozwojowych.

- Nowy inkubator Rotterdam Inc. jest poszerzeniem oferty Kieleckiego Parku Technologicznego, który w ostatnich latach staje się liderem wspierania przedsiębiorczości. Jest wspaniałą szansą na rozwój naszych kieleckich i świętokrzyskich firm. Myślę, że tą przestrzenią mogą być także zainteresowane podmioty z zewnątrz, spoza naszego regionu - mówi prezydent Kielc, Bogdan Wenta.

DZIESIĄTKI POMIESZCZEŃ MAGAZYNOWYCH

Do dyspozycji przedsiębiorców przeznaczony jest ok. 2200 m. kw. powierzchni, na którą składają się 33 pomieszczenia magazynowe o wielkości od 16 do ponad 200 m. kw. (z możliwością łączenia). Każde z nich wyposażone jest w automatyczną, indywidualnie sterowaną bramę segmentową. Dodatkowo na parterze znajduje się recepcja, a także pomieszczenie biurowe i sala konferencyjna.

Obiekt wyposażony jest w pomieszczenia socjalne, windę towarową z udźwignięciem 5 ton oraz nowoczesny system zarządzania magazynem. Przed inkubatorem znajdują się miejsca parkingowe. Rotterdam Inc. czynny będzie przez całą dobę.



Zdjęcia UM Kielce

DOSKONAŁE ZAINWESTOWANE ŚRODKI

- To odpowiedź na zapotrzebowanie nie tylko ze strony tych firm, które są ulokowane w Parku, bądź zamierzają w przyszłości tu wybudować swoje zakłady. To także oferta dla przedsiębiorców z innych części Kielc. W naszej ofercie brakowało przestrzeni dla firm produkcyjnych. Wiem, że w pobliżu są dwa ogromne centra logistyczne, ale my mówimy o wsparciu mikro, małych i średnich przedsiębiorstw. To dla nich przygotowaliśmy takie magazyny, które będą odpowiadać ich potrzebom - informuje Justyna Lichosik, dyrektor Kieleckiego Parku Technologicznego.

Wartość całego projektu to 12 milionów złotych. Budowa obiektu możliwa była dzięki unijnemu dofinansowaniu w ramach działania 2.1. „Wsparcie instytucji otoczenia biznesu w celu zwiększenia poziomu przedsiębiorczości w regionie” Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020.

- To doskonale wydane środki, które przyczynią się do dynamicznego rozwoju firm - zaznacza

Andrzej Bętkowski, marszałek województwa świętokrzyskiego.

DUŻE ZAINTERESOWANIE FIRM

Jeszcze na etapie planowania ofertą inkubatora licznie zainteresowane były firmy eksportowo-importowe i dystrybucyjne, a także z branży e-commerce. Proces rekrutacji chętnych lokatorów już się rozpoczął i jest prowadzony w tym zwanym systemie ciągłym.

- Pomieszczenia będzie można wynajmować na stałe - maksymalnie na trzy lata, ale jeżeli ktoś będzie potrzebował magazynu na bardzo krótki okres, na przykład na kilka dni czy nawet kilka godzin, też będzie taka możliwość. Będziemy bardzo elastyczni w tym względzie - podkreśla Justyna Lichosik.

Nowa inwestycja KPT jest doskonale zlokalizowana - tuż obok łącznika z ulicami Zagnańską i Witosą. Stąd też prowadzą drogi wylotowe do największych polskich miast. Dodatkowo w tej nowoczesnej części Kielc działalność prowadzi obecnie blisko 200 firm, co daje nowe kontakty i możliwości.

© UM

To był rok wielkich wyzwań

Mimo pandemii, Kielce nie zrezygnowały z realizacji kolejnych inwestycji. Co więcej, w budżecie miasta w tym trudnym czasie udało się wygenerować dodatkowe oszczędności. O aktualnym stanie finansów kieleckiego samorządu rozmawiamy z Beatą Pawłowską, skarbnikiem miasta.

Na ostatniej sesji Rady Miasta, kieleccy radni udzielili Prezydentowi Bogdanowi Wencie wotum zaufania i absolutorium za wykonanie budżetu w roku 2020. Prezydent wyraźnie podkreślał, że to docenienie pracy nie jednej osoby, lecz całego zespołu. Przypominał również, że to był trudny rok, ponieważ życie społeczne i gospodarcze Polski wywróciła do góry nogami pandemia.

- Tak, to bez wątpienia prawda. Pandemia postawiła w trudnej sytuacji wszystkie polskie samorządy. Dlatego na wstępie chciałabym podziękować wszystkim, którzy byli czynnie zaangażowani w pracę na rzecz mieszkańców, za współpracę przy realizacji zadań własnych, jak również inwestycyjnych podjętych w ubiegłym roku. Wspólnym wysiłkiem udało nam się zadbać o wszelkie potrzeby kielczan, dodając do tego nowe elementy - wzmocnienie kwestii bezpieczeństwa, zakup środków ochronnych, czy uruchomienie pakietu wsparcia dla lokalnych przedsiębiorców. Pomimo trudnego roku, wszystkie jednostki miejskie, wydziały oraz spółki realizowały swoje zadania z najwyższą starannością, dlatego dołączam do słów Pana Prezydenta i dziękuję za pełne zaangażowanie w wypełnianiu swoich obowiązków. Bez wątpienia miniony rok był czasem bardzo wymagającym z punktu widzenia możliwości realizacji ujętych w budżecie zarówno dochodów, jak i wydatków. Był on rokiem wielkich wyzwań, nieplanowanych wydatków, ale również rokiem

kontynuacji wprowadzania oszczędności.

Co jednak szczególnie ważne, pomimo pandemii miasto kontynuowało szereg ważnych działań inwestycyjnych.

- Tak, to był jeden z naszych priorytetów. Cieszymy się, że żaden proces inwestycyjny nie został w tym czasie istotnie spowolniony, ani zaniechany. W trakcie realizacji tego budżetu, wydatki majątkowe zrealizowano w wysokości ponad 216 milionów złotych. Wśród największych zadań inwestycyjnych można wymienić m.in. budowę Centrum Komunikacji wraz z systemem dla pasażerów, przedłużenie drogi wojewódzkiej na odcinku z drogą krajową 74 do drogi krajowej 73 ul. Zagnańska i Witosa w Kielcach oraz budowę nowego połączenia ul. Witosa z ul. Radomską wraz z rozbudową DW 745 w ciągu ul. Szybowcowej. To także budowa przedłużenia Olszewskiego w Kielcach w kierunku skrzyżowania ulicy Zagnańskiej z Witosa, rozbudowa ul. Łopuszańskiej w Kielcach czy budowa Centrum Kształcenia Praktycznego. Zrealizowane zostały również mniejsze inwestycje, ale bardzo ważne z punktu widzenia mieszkańców, jak na przykład inwestycje w oświetlenie uliczne czy ścieżki rowerowe.

Dobre informacje dotarły do nas także odnośnie spłaty zadłużenia.

- Gdy wspominamy o zadaniach inwestycyjnych, należy zwrócić uwagę na fakt, iż luka w obrębie wydatków inwestycyjnych w 2020



Beata Pawłowska

roku wynosiła ok. 65 mln zł. Została ona pokryta ze środków pochodzących między innymi z umowy kredytowej zawartej 2017 roku z Europejskim Banku Inwestycyjnym. Trzeba pamiętać, że jest on przeznaczony na wyznaczone zadania inwestycyjne i został uruchomiony w minionym roku na poziomie 60 mln zł. Kredyt wynikający z zawartej umowy w 2020 roku to kwota ok. 28 mln zł, natomiast spłaty zobowiązań kredytowych w roku 2020 to kwota ok. 40 mln zł. Oznacza to, że spłaty zobowiązań przewyższyły kwotę kredytu o ok. 12 mln zł i jest to dobra wiadomość, będąca efektem naszych starań w zakresie zwiększania oszczędności miasta.

A co z nadwyżką operacyjną?

- Nadwyżka operacyjna Miasta Kielce za rok 2020 wyniosła ok. 26 mln zł., co jednoznacznie

w przeważającej części na realizację zadań inwestycyjnych. To ważne, bo właśnie takie działania poprawiają infrastrukturę miejską, zwiększają majątek miasta oraz wpływają na poprawę poziomu życia mieszkańców. Przedłożone przez Prezydenta sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta Kielce za 2020 r. zostało pozytywnie zaopiniowane przez Regionalną Izbę Obrachunkową. Roczne sprawozdanie finansowe Miasta Kielce uzyskało również pozytywną opinię niezależnego biegłego rewidenta. Cieszę się, że także radni wydali pozytywną ocenę naszej pracy.

Czego możemy spodziewać się w kolejnych miesiącach? Jakie są najważniejsze zadania i cele służb finansowych miasta?

- Jednym z celów w kolejnych miesiącach będzie dążenie do uzyskania optymalnej dla miasta nadwyżki operacyjnej, a także dalsza praca nad zachowaniem bezpiecznego poziomu spłaty długu w kolejnych latach oraz obniżenie poziomu kosztów jego obsługi. Powyższe działania powinny doprowadzić do zapewnienia wkładu własnego miasta w obrębie zadań inwestycyjnych ważnych z punktu widzenia rozwoju Kielc oraz pozyskania środków zewnętrznych na kluczowe dla miasta inwestycje. Wiemy, iż poza programami unijnymi, będą uruchomione inwestycyjne programy rządowe, z których miasto ma szansę pozyskać wymierne środki finansowe na rozwój, poprawę infrastruktury drogowej, sportowej, edukacyjnej, czy działania w obrębie transportu niskoemisyjnego.

© UM

Czy znasz swoje miasto? – konkurs

Prezentujemy kolejną zagadkę w ramach konkursu „Czy znasz swoje miasto?”. Fragment jakiej instytucji znajduje się na zdjęciu?

W konkursie mogą brać udział wszyscy, którzy ukończyli 18 lat. Na uczestników czekają nagrody ufundowane przez Miasto Kielce

dla trzech osób, które jako pierwsze udzielą poprawnych odpowiedzi drogą mailową oraz dwóch, wylosowanych spośród tych, którzy przesyłali prawidłową odpowiedź drogą pocztową, bądź osobiście wrzucili ją do urny konkursowej, ustawionej w budynku ratusza na Rynku oraz przy ul. Strycharskiej

6. Wyniki będą dostępne na stronie internetowej www.um.kielce.pl.

Odpowiedzi, wraz z podaniem swojego imienia i nazwiska, należy przesyłać na adres e-mail: marketing@um.kielce.pl lub pocztą: Urząd Miasta Kielce, Wydział Przedsiębiorczości i Komunikacji Społecznej, ul. Strycharska 6, 25-659 Kielce.



● Czy wiesz, na którym budynku w Kielcach znajdują się te płaskorzeźby?

W NASZYM OBIEKTYWIE



● 75. rocznica pogromu Żydów w Kielcach. 4 lipca to tragiczne zdarzenie upamiętniono m.in. na cmentarzu żydowskim.



● Prezydent Bogdan Wenta (z lewej) pogratulował Zbigniewowi Korubie, rektorowi Politechniki Świętokrzyskiej nowego stadionu.



● W Kielcach w ostatni weekend gościliśmy uczestników Gran Turismo Polonia. Przez ponad dwie godziny na Rynku można było podziwiać około sto luksusowych aut takich marek jak McLaren, Porsche, Lamborghini czy Mercedes.



● Czary, magia, nastrój i piękny głos Ilony Sojdy. Wokalistka wystąpiła na Letniej Scenie Kieleckiego Centrum Kultury podczas Święta Kielc. Towarzyszył jej Marek Tercz.



● Aktorka Barbara Krafftówna (na fotelu) i dziennikarz Przemysław Babiarczyk (pierwszy z lewej) byli gośćmi kolejnego Salonu Mistrza Mowy Polskiej na Małej Scenie KCK.



● Przed koncertem Tomasz Organek (drugi od lewej) posadził przed KCK drzewo. Dąb nosi imię Henryk i upamiętnia Henryka Jachimowskiego, założyciela Sceny Autorskiej Studio.



● Spektakl „Miasteczko” Studia Pantomimy „Praca w toku” zwińczył pierwszy rok działalności grupy, prowadzonej przez Ewę Lubacz w Kieleckim Centrum Kultury.

Zdjęcia archiwum UM Kielce

Zdjęcia Mateusz Wojski / KCK

Fot. Astghik Kirakossian / KCK